
 
                Lei Municipal Nº 1387                      Edição: 235       Quinta-feira, 14 de Junho de 2019 
 

 
Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais - www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, 
validade jurídica e integridade. 

 

Página 1 de  3 

 

Sumário 

Sumário ................................................. 1 

Poder Executivo ................................................ 1 

Licitações ....................................................... 1 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 ... 1 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 ... 1 

Jurídico ......................................................... 1 

PORTARIA Nº.  057................................. 2 

PORTARIA Nº. 058/2019 ......................... 2 

 

  

Poder Executivo 

 

Licitações 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 

  

A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem 

torna público para conhecimento dos interessados 

edital de Pregão Presencial nº 024/2019 – 

Processo Licitatório nº 077/2019. Objeto: Registro 

de preço para aquisição de uniformes para a 

Vigilância Epidemiológica. Tipo: Menor preço 

por item. O Recebimento dos envelopes: 

04/07/2019 até 07h50, na Praça Padre João Maciel 

Neiva, 15 - Centro - Santana da Vargem/MG a 

sessão terá início às 08h00 do dia 04/07/2019. O 

edital está disponível no site 

www.santanadavargem.mg.gov.br ou no 

Departamento de compras e licitações na Praça 

Padre João Maciel Neiva, 15 - Centro - Santana da 

Vargem - CEP 37.195-000. Informações pelos 

telefones (35) 3858-1200, (35) 3858-1146 ou e-

mail licitacao@santanadavargem.mg.gov.br. 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 

  

A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem 

torna público para conhecimento dos interessados 

edital de Pregão Presencial nº 025/2019 – 

Processo Licitatório nº 078/2019. Objeto: Registro 

de preço para locação de estrutura para eventos no 

município de Santana da Vargem. Tipo: Menor 

preço por item. O Recebimento dos envelopes: 

03/07/2019 até 07h50, na Praça Padre João Maciel 

Neiva, 15 - Centro - Santana da Vargem/MG a 

sessão terá início às 08h00 do dia 03/07/2019. O 

edital está disponível no site 

www.santanadavargem.mg.gov.br ou no 

Departamento de compras e licitações na Praça 

Padre João Maciel Neiva, 15 - Centro - Santana da 

Vargem - CEP 37.195-000. Informações pelos 

telefones (35) 3858-1200, (35) 3858-1146 ou e-

mail licitacao@santanadavargem.mg.gov.br. 

 

Jurídico 

 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


 
                Lei Municipal Nº 1387                      Edição: 235       Quinta-feira, 14 de Junho de 2019 
 

 
Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais - www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, 
validade jurídica e integridade. 

 

Página 2 de  3 

PORTARIA Nº.  057 
 

“Dispõe sobre nomeação do cargo comissionado 

de Chefe do Setor de Transporte e Manutenção”. 

 

O Prefeito Municipal de Santana da 

Vargem/MG, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 79, inciso II, alínea “a” da Lei 

Orgânica Municipal, considerando o disposto na 

Estrutura Administrativa, Estatuto e Plano de 

Carreira dos Servidores Públicos Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Sr. NORBERTO DE 

PAULO, inscrito no CPF/MF nº.041.712.996-32, 

ao cargo comissionado de Chefe do Setor de 

Transporte e Manutenção, ligado a Secretária 

Municipal de Obras, para o exercício das 

atribuições inerentes. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data da sua publicação. 

 

Santana da Vargem, MG, 14 de junho de 2019. 

 

Renato Teodoro da Silva 

Prefeito Municipal 

 

Termo de Compromisso 

 

Eu, NORBERTO DE PAULO, declaro 

para os devidos fins de direito que me 

comprometo a cumprir e exercer as atribuições, 

deveres e responsabilidade inerentes ao cargo que 

ora tomo posse. 

 

Santana da Vargem, MG, 14 de junho de 2019. 

 

NORBERTO DE PAULO  

CPF: 041.712.996-32 

 

PORTARIA Nº. 058/2019 
 

“Designa Pregoeiro Oficial para Licitações do 

Município de Santana da Vargem referente ao 

exercício de 2019 e dá outras providências” 

 

 O Prefeito Municipal de Santana da 

Vargem, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei e em especial o art. 79, II, “d” da Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar como Pregoeiro Oficial 

para Licitações do Município de Santana da 

Vargem - MG, referente ao exercício de 2019, a 

servidora pública, Sra. Marília Oliveira Moura, 

portadora do CPF nº 060.634.906-55. 

 

 Parágrafo único - Nos eventuais 

impedimentos do Pregoeiro Oficial, fica 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


 
                Lei Municipal Nº 1387                      Edição: 235       Quinta-feira, 14 de Junho de 2019 
 

 
Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais - www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, 
validade jurídica e integridade. 

 

Página 3 de  3 

designado como Pregoeiro suplente, com as 

mesmas prerrogativas do substituído, o servidor 

público, Sr. Erlon Magno Batista, portador do 

CPF nº 844.024.746-04.  

 

 Art. 2º - Ficam designados para compor a 

Equipe de Apoio, os seguintes servidores 

públicos: Sr. Paulo Ricardo Corrêa, Sr. Luiz de 

Fátima Conceição e o Sr. Jiancarly Andrigo 

Giglioti. 

 

 Parágrafo único – Nos eventuais 

impedimentos de quaisquer dos membros da 

Equipe de Apoio, fica designado como membro 

substituto, a Sra. Maria Emília Trolêz Nogueira  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para 27 de maio de 2019. 

 

Santana da Vargem, 14 de junho de 2019. 

 

Renato Teodoro da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Conteudista Jurídico:  Yuran Quintão Castro – 

MASP: 2745 

 

Conteudista Licitações:  Dionata Luiz Ferreira 

Barbosa – MASP: 2674 

 

Responsável pela diagramação e publicação no 

site: Paulo Henrique de Oliveira – MASP: 1094 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações
	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

	Jurídico
	PORTARIA Nº.  057
	PORTARIA Nº. 058/2019



		2019-06-14T15:03:08-0300
	RENATO TEODORO DA SILVA:53851455649




